

<b>Artikelnummer</b> 501	<b>GTIN-Stück</b>  4 010160 005018	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154342	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

**Marke** Hübner

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

AQUA, GLYCERYL STEARATE, PENTYLENE GLYCOL, ISOPROPYL MYRISTATE, GLYCERIN, ALCOHOL DENAT., MYRISTYL MYRISTATE, POLYGLYCERYL-3 METHYLGLUCOSE DISTEARATE, CETEARYL ALCOHOL, CAPRYLIC/CAPRIC TRIGLYCERIDE, HYPERICUM PERFORATUM FLOWER/LEAF/STEM EXTRACT, ARNICA MONTANA FLOWER EXTRACT, CAMPHOR, MENTHA ARVENSIS HERB OIL, LAVANDULA ANGUSTIFOLIA FLOWER OIL, ROSMARINUS OFFICINALIS LEAF/STEM OIL, GAULTHERIA PROCUMBENS LEAF OIL, PANTHENOL, XANTHAN GUM, SODIUM CITRATE, BENZYL NICOTINATE, LINALOOL, LIMONENE, GERANIOL, PANTOLACTONE, CITRIC ACID

## INCI

AQUA, GLYCERYL STEARATE, PENTYLENE GLYCOL, ISOPROPYL MYRISTATE, GLYCERIN, ALCOHOL DENAT., MYRISTYL MYRISTATE, POLYGLYCERYL-3 METHYLGLUCOSE DISTEARATE, CETEARYL ALCOHOL, CAPRYLIC/CAPRIC TRIGLYCERIDE, HYPERICUM PERFORATUM FLOWER/LEAF/STEM EXTRACT, ARNICA MONTANA FLOWER EXTRACT, CAMPHOR, MENTHA ARVENSIS HERB OIL, LAVANDULA ANGUSTIFOLIA FLOWER OIL, ROSMARINUS OFFICINALIS LEAF/STEM OIL, GAULTHERIA PROCUMBENS LEAF OIL, PANTHENOL, XANTHAN GUM, SODIUM CITRATE, BENZYL NICOTINATE, LINALOOL, LIMONENE, GERANIOL, PANTOLACTONE, CITRIC ACID

## Besonderheiten

keine Angaben

## Kurzbeschreibung

Diese Sport- und Massagecreme mit pflanzlichen Wirkstoffen dient der kosmetischen Hautpflege beim Sport, erfrischt und stärkt nach Sauna, Bad und Dusche, steigert sportliche Leistungen durch die vorbereitende Erwärmung der Muskeln und hilft, Kälteschäden beim Wintersport zu verhindern.



<b>Artikelnummer</b> 501	<b>GTIN-Stück</b>  4 010160 005018	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154342	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Anwendung

keine

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

keine Angaben

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nicht über 25° C aufbewahren. Vor Frost schützen.

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 501	<b>GTIN-Stück</b>  4 010160 005018	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154342	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum  
Saisonartikel..... nein  
Packungsart..... Standardgröße  
Serie..... keine

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Nicht für Kinder unter 7 Jahren geeignet.  
Inverkehrbringer..... Anton HÜBNER GmbH & Co. KG, Schloßstraße 11-17, D-79238 Ehrenkirchen

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Geraniol, Limonene, Linalool

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff  
Verpackungsart..... Tube

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein